



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 19

Úřad městské části Praha 19

se sídlem: Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 – Kbely

odbor výstavby – stavební úřad

detašované pracoviště: Albrechtická 825, 197 00 Praha 9 – Kbely

Telefon: 286 852 470, IDS : ji9buvp

Č.j.: P19 7976/2026-OV/KR

V Praze dne 23.6.2026

Sp.zn.: SZ P19 7976/2026/2

Vyřizuje: Bc. Krondáková

e-mail: krondakova.hana@praha19.cz

telefon: 286 852 470



ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Výroková část:

Odbor výstavby Úřadu městské části Praha 19, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad")

v y d á v á

na základě žádosti, kterou podala dne 11.6.2026 (doručené dne 11.6.2026),



o poskytnutí informací týkající se zásahu sousedního domu č.e. 79 kat. území Kbely na pozemky žadatelky tj. parc. č. 117/1 a parc. č. 117/2 to vše kat. území Kbely a současně o sdělení, zda současný rozsah domu č.e. 79 kat. území Kbely je v souladu s povoleným a kolaudovaným stavem

r o z h o d n u t í

které zní takto:

V souladu s ustanovením § 11b a § 15 zák.č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů se:

žádost žadatelky

dne 11.6.2026 (doručené dne 11.6.2026) se

o d m í t á.

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:



Odůvodnění:

Dopisem ze dne 11.6.2026 (doručeného dne 11.6.2026) u odboru výstavby Úřadu městské části Praha 19 podala paní (dále jen „žadatel“) žádost o poskytnutí informace týkající se zásahu

sousedního domu č.e. 79 kat. území Kbely na pozemky žadatelky tj. parc. č. 117/1 a parc. č. 117/2 to vše kat. území Kbely a současně o sdělení, zda současný rozsah domu č.e. 79 kat. území Kbely je v souladu s povoleným a kolaudovaným stavem.

Odbor výstavby Úřadu městské části Praha 19 má za to, že požadované informace, které jsou předmětem žádosti žadatelky ve své evidenci nevede, když v archivu zdejšího stavebního úřadu nejsou uloženy prakticky žádné relevantní podklady, na základě nichž by bylo možné prokázat, že se jedná o nepovolenou stavbu. Spíše lze usuzovat, že se jedná o stavbu povolenou. Avšak umístění této stavby nelze řádně identifikovat, protože ze zachovaných listin není možné dospět k prokazatelnému a jednoznačnému závěru, na jakých pozemcích je umístěna stavba, která je předmětem Vaší žádosti.

Za tohoto stavu je stavební úřad přesvědčen o tom, že jsou zde naplněny podmínky dle ustanovení § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím, a proto rozhodl o odmítnutí Vaší podané žádosti o poskytnutí informace, tak jak vyplývá z výše uvedeného výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního řádu Magistrátu hlavního města Prahy podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřipustné.

otisk úředního razítka

Bc. Hana Krondáková
vedoucí odboru výstavby

Obdrží:

Doručuje se:

